

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 15 مئی 2017ء بروز پیر

بوقت 03:00 بجے سہ پہر

1- تلاوت کلام پاک وترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	4985	جناب جعفر شاہ صاحب	جنگلات	(6)	5035	محترمہ نجمہ شاہین صاحبہ	محکمہ صحت و افرادی قوت
(2)	4973	جناب بخت بیدار صاحب	ماحولیات	(7)	5033	محترمہ نجمہ شاہین صاحبہ	اوقاف و مذہبی امور
(3)	5057	جناب جعفر شاہ صاحب	صنعت و حرفت	(8)	5052	جناب جعفر شاہ صاحب	صنعت و حرفت
(4)	5058	جناب جعفر شاہ صاحب	ماحولیات	(9)	5034	محترمہ نجمہ شاہین صاحبہ	جنگلات
(5)	5031	محترمہ نجمہ شاہین صاحبہ	اوقاف و مذہبی امور				

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحریک التواء نمبر 247 منجانب جناب سردار حسین بابک صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

7- درجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے:-

(الف) نمبر 1186 منجانب جناب اعزاز الملک صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

(ب) نمبر 1201 منجانب جناب زرین گل صاحب اور جناب شاہ حسین خان صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

8- جناب سینیئر وزیر برائے صحت The Khyber Pakhtunkhwa Mental Health Bill, 2017 کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

9- جناب سینیئر وزیر برائے صحت The Khyber Pakhtunkhwa Mental Health Bill, 2017 کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر برائے قانون The Khyber Pakhtunkhwa Civil Courts (Amendment) Bill, 2017 کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر برائے قانون The Khyber Pakhtunkhwa Civil Courts (Amendment) Bill, 2017 کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

12- جناب چیئر مین صاحبہ / معزز رکن مجلس قائمہ نمبر 1، برائے قواعد، انضباط و طریقہ کار، استحقاقات اور سرکاری یقین دہانیوں پر عمل درآمد کی صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا کے قواعد، انضباط و طریقہ کار مجریہ 1988ء کے قاعدہ (1)60 کے تحت مجلس ہذا سے متعلق رپورٹ بابت تحریک استحقاق نمبر 90 منجانب ڈاکٹر امجد علی صاحب معاون خصوصی برائے وزیر اعلیٰ صاحب خیبر پختونخوا، پیش کرنے کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گی / گے۔

13- جناب چیئر مین صاحبہ / معزز رکن مجلس قائمہ نمبر 1 برائے قواعد، انضباط و طریقہ کار، استحقاقات اور سرکاری یقین دہانیوں پر عمل درآمد، مجلس ہذا کی رپورٹ بابت تحریک استحقاق نمبر 90 منجانب ڈاکٹر امجد علی صاحب معاون خصوصی برائے وزیر اعلیٰ صاحب خیبر پختونخوا، ایوان میں پیش کریں گی / گے۔

14- جناب چیئر مین صاحبہ / معزز رکن مجلس قائمہ نمبر 1 برائے قواعد، انضباط و طریقہ کار، استحقاقات اور سرکاری یقین دہانیوں پر عمل درآمد، تحریک پیش کریں گی / گے کہ مجلس ہذا کی رپورٹ بابت تحریک استحقاق نمبر 90 منجانب ڈاکٹر امجد علی صاحب معاون خصوصی برائے وزیر اعلیٰ صاحب خیبر پختونخوا، منظور کی جائے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

**PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA**  
**LIST OF BUSINESS**

**Monday, the 15<sup>th</sup> May, 2017 at 03:00 p.m.**

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

#	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>	#	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	4985	Mr. Jafar Shah	Forest	(6)	5035	Ms. Najma Shaheen	Labour
(2)	4973	Mr. Bakht Badir	Environment	(7)	5033	Ms. Najma Shaheen	Auqaf
(3)	5057	Mr. Jafar Shah	Industries Commerce	(8)	5052	Mr. Jafar Shah	Industries Commerce
(4)	5058	Mr. Jafar Shah	Environment	(9)	5034	Ms. Najma Shaheen	Forest
(5)	5031	Ms. Najma Shaheen	Auqaf				

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. Adjournment Motions No. 247 of Sardar Hussain Babak (copy enclosed)
7. The following Call Attention Notices will be taken up:-
  - (a) No. 1186 of Izaz-ul-Mulk, MPA (copy enclosed)
  - (b) No. 1201 of Mr. Zareen Gul and Mr. Shah Hussain, MsPA (copy enclosed)
8. The Honorable Senior Minister for Health will move that the Khyber Pakhtunkhwa Mental Health Bill, 2017 may be taken into consideration at once.
9. The Honorable Senior Minister for Health will move that the Khyber Pakhtunkhwa Mental Health Bill, 2017 may be passed.
10. The Honorable Minister for Law will move that the Khyber Pakhtunkhwa Civil Courts (Amendment) Bill, 2017 may be taken into consideration at once.
11. The Honorable Minister for Law will move that the Khyber Pakhtunkhwa Civil Courts (Amendment) Bill, 2017 may be passed.
12. The Honorable Chairperson/Member of the Standing Committee No. 1 on Procedure & Conduct of Business Rules, Privileges and Implementation of Government Assurances will move under Rule 60 (1) of the Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for presentation of report of the Committee regarding Privilege Motion No. 90 moved by Dr. Amjad Ali, Special Assistant to Chief Minister Khyber Pakhtunkhwa may be extended till date.
13. The Honorable Chairperson/Member of the Standing Committee No. 1 on Procedure & Conduct of Business Rules, Privileges and Implementation of Government Assurances will present report regarding Privilege Motion No. 90 moved by Dr. Amjad Ali, Special Assistant to Chief Minister Khyber Pakhtunkhwa the report in the House.
14. The Honorable Chairperson/ Member of the Standing Committee No. 1 on Procedure & Conduct of Business Rules, Privileges and Implementation of Government Assurances will move that the Report of the Committee on privilege motion No. 90 may be adopted.

**Secretary,**  
Provincial Assembly of Khyber  
Pakhtunkhwa